1483

О присвоении статуса единой теплоснабжающей
организации в системе теплоснабжения на территории
Кунгурского муниципального округа Пермского края

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», руководствуясь Правилами организации теплоснабжения в
Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства
Российской Федерации от 8 августа 2012 г. № 808,

Администрация Кунгурского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить Пермскому краевому государственному унитарному
предприятию «Краевые электрические сети» (ИНН 5957000504, ОГРН

1025902545767) (далее – ПКГУП «КЭС») статус единой теплоснабжающей
организации в системе теплоснабжения на территории Кунгурского
муниципального округа Пермского края в зоне деятельности системы
теплоснабжения:

котельная ГБУЗ ПК «Кунгурская больница» в с.Кыласово;
котельная ГБУЗ ПК «Кунгурская больница» в с.Калинино;
котельная ГБУЗ ПК «Кунгурская больница» в с.Ленск;
котельная ФАП в с.Зарубино;
котельная ФАП в с.Мазунино;
котельная ГБУЗ ПК «Кунгурская больница» в с.Серга;
котельная ФАП в с.Усть-Турка.
2. ПКГУП «КЭС» обеспечивать качество обслуживания потребителей

тепловой энергии, взаимодействия с теплоснабжающими организациями,
владеющими на праве собственности и (или) ином законном основании
источниками тепловой энергии, равные условия для теплоснабжающих
организаций, владеющих на праве собственности и (или) ином законном
основании источниками тепловой энергии, при заключении договоров поставки
тепловой энергии (мощности) и (или) теплоносителя с единой теплоснабжающей
организацией, взаимодействия с теплоснабжающими организациями,
владеющими на праве собственности и (или) ином законном основании
источниками тепловой энергии в соответствии со стандартами, установленными

Документ создан в электронной форме. № 271-01-10-1516 от 10.11.2025. Исполнитель: Боросан К.К.
Страница 1 из 2. Страница создана: 10.11.2025 09:33

1483

Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 8
августа 2012 г. № 808.

3. Опубликовать постановление путем размещения его полного текста на
«Официальном сайте Кунгурского муниципального округа» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Кунгурского муниципального округа
Пермского края.

И.о. главы муниципального округа –

главы администрации Кунгурского

муниципального округа Пермского края                                               О.Ю.Лихачев

Документ создан в электронной форме. № 271-01-10-1516 от 10.11.2025. Исполнитель: Боросан К.К.
Страница 2 из 2. Страница создана: 10.11.2025 09:33

	2
	3